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מדינת ישראל

משרד המשפטים


ועדת המכרזים במשרד המשפטים


                                                                                         ירושלים,  ‏ג' כסלו תשפ"ב

‏07 נובמבר 2021
פרסום לפי תקנה 3(30) לתקנות חובת המכרזים, התשנ"ג-1993

בכוונת משרד המשפטים ופרקליטות המדינה, להתקשר עם אוניברסיטת בן גוריון לשם ביצוע מחקר בנוגע למדיניות הענישה במסגרת מיזם משותף לפי תקנה 3(30) לתקנות חובת המכרזים התשנ"ג-1993.
תיאור המחקר הנדרש
בהליך הפלילי, לאחר שנאשם הורשע, מתקיים בבית המשפט דיון טיעונים לעונש. במסגרת הדיון טוענים הצדדים למתחם העונש ההולם את העבירה ונסיבותיה, ולעונש הראוי לנאשם הספציפי בתוך המתחם (או מחוצה לו – ניתן לסטות מהמתחם לקולא משיקולי שיקום, או לחומרה משיקולים של הגנה על שלום הציבור). על בסיס טיעוני הצדדים והפסיקה הנוהגת יינתן גזר הדין שבו קובע בית המשפט את מתחם העונש ההולם ואת עונשו של הנאשם, במתחם או מחוצה לו. 
הפרקליטות מעוניינת לבחון את האפשרות לעשות שימוש בטכנולוגיית בינה מלאכותית (AI) ככלי עזר בידי הפרקליט לשם גיבוש תובנות בנוגע למדיניות הענישה בנושאים שבהם יעסוק הפרויקט. זאת, מתוך מטרה לקדם ערכים של שוויון, עקביות ואחידות, לייעל את תהליך העבודה של הפרקליטים תוך חסכון בזמן ומשאבים ולאפשר קבלת החלטות מושכלת ומיקוד מאמצים ברמה הניהולית.
מדובר בהוכחת היתכנות טכנולוגית (POC) בלבד. בהתאם, הפרויקט יתוחם לתיקים מסוימים בנושאים מוגדרים ותחומים.
פרויקט זה משלב בתוכו אתגרים טכנולוגיים מורכבים הכוללים: עיבוד שפה טבעית בעברית, ניתוח אונטולוגיה משפטית ועוד. 
בנוסף, ביצוע הפרויקט מחייב גישה למסמכים ומידע רגישים, שחלות מגבלות שונות לגביהם. משכך, הגורם המבצע יידרש לעמוד בתנאים מחמירים שנקבעו על פי דין, בין השאר, בהיבטים של מידור והרשאות.
הפרקליטות רואה ערך בביצוע הפרויקט עם גוף אקדמי-מחקרי דווקא. למהלך זה יש יתרונות ניכרים, וזאת בשים לב לשאלות במישור האתי-מהותי שעלולות להתעורר לאורך הדרך ולמהות הפרויקט. מעבר לכך, קיום שיתוף פעולה עם האקדמיה הוא בעל ערך כשלעצמו מבחינת הפרקליטות. 
לצורך קיום האמור משרד המשפטים מעוניין להתקשר עם מוסד אקדמי בעל הפוטנציאל הגבוה ביותר להבטיח את ההישג הנדרש בתחום מורכב ורגיש זה, אשר הוא בעל מאפיינים ויכולת מוכחים במגוון רבדים:
1. ידע וניסיון קודמים ומוכחים בתחומים האקדמיים הרלבנטיים ובעלי קרבה רעיונית ודמיון לפרויקט שעל הפרק, לרבות כ"א מוכשר ומיומן לביצוע משימות אלה.
2. ידע וניסיון קודם בעבודה עם גופים ממשלתיים בפרויקטים המחייבים גישה למידע מסווג או רגיש.
3. קיום ממשקי עבודה מבוססים עם גופים ממשלתיים מחקריים או אחרים בתחום הפשיעה והסייבר הנתמכים או מפוקחים על ידי הממשלה.
4. עמידה בסטנדרטים מחמירים בנושא מידור ואבטחת מידע לצורך ביצוע מחקרים מסווגים ורגישים אשר בידיו כבר היום כלים ומעבדות המיועדים לכך.
5. קיום קשרים מהותיים עם גופים נוספים העוסקים באכיפת החוק ומניעת פשיעה אשר עשויים להוות פלטפורמה פורייה לשיתופי פעולה בתחום המחקרי (חילופי ידע וניסיון, איחוד מאמצים בתחומים מחקרים ייחודיים ועוד).
לאור מכלול השיקולים שפורטו לעייל מצאנו כי אוניברסיטת בן גוריון בהיותה חלק מפרויקט לאומי בתחום מחקרי פשיעה וסייבר היא המוסד האקדמי בעל הפוטנציאל הגבוה להבטחת ההישג הנדרש.
פירוט הנימוקים לבחירה באונ' בן גוריון כשותפה לביצוע המיזם:
1. על בסיס החלטת הממשלה מס' 1815 הוקמה בעיר באר שבע קריית הסייבר הלאומית. הקריה מהווה מרכז ייחודי המשלב במרחב אחד תעשייה מובילה בתחום הסייבר, מחקר אקדמי של אוניברסיטת בן גוריון, מסגרות וגופים לאומיים בתחום זה, לרבות הקמפוס הטכנולוגי של צה"ל ומטה הסייבר הלאומי.
2. לאוניברסיטה יש מעבדות וחוקרים בעלי ניסיון רלבנטי, והיא משולבת בפעילותו של מרכז הסייבר הלאומי שהוקם בבאר שבע.
3. אוניברסיטת בן גוריון מהווה "שחקן מפתח" בקריה כגוף אקדמי המאגד בתוכו את הפעילות המחקרית במערכות מידע, מדעי המחשב, הנדסת מערכות ועוד
4. האוניברסיטה הוכרה כספק יחיד של משטרת ישראל לצורך "הקמת מרכז מחקר לאומי בנגב ליישומי קרימינולוגיה חישובית וסייבר מתקדם לתמיכה בחוק ואכיפתו".
5. אוניברסיטת בן גוריון ביצעה פרויקט בעל מאפיינים דומים עם משטרת ישראל ויש לה ניסיון רלוונטי.
עלות ההתקשרות בין משרד המשפטים ואוניברסיטת בן גוריון במסגרת המיזם המשותף עומדת על כ- 700,000 ₪ שנועדו לתשלום מלגות לחוקרים. מימון המיזם נעשה על ידי אוניברסיטת בן גוריון ובהשתתפות משרד המשפטים בהיקף של עד 49% מעלות המיזם הכוללת, בסך של עד 343,000 ₪.  
המדובר בביצוע מחקר בעל מאפיינים ייחודיים, אשר אוניברסיטת בן גוריון היא הגורם בעל המומחיות, הניסיון, כוח האדם, התנאים והפוטנציאל הגבוה ביותר לעמוד בהישג הנדרש תוך עמידה בדרישות אבטחת מידע מחמירות, ואשר יש בה כדי לקדם את מטרותיה של הפרקליטות. 
אי לכך, משרד המשפטים ראה לנכון לרכוש שירותים אלו באמצעות מיזם משותף עם אוניברסיטת בן גוריון בעלות הדרושה לאספקתם. 
אדם הסבור כי ניתן לבצע את ההתקשרות האמורה עם ספק אחר, יודיע על כך לוועדת המכרזים במשרד המשפטים עד ליום 05/12/2021 בהודעה שתמוען לנציג מחלקת המכרזים במשרד המשפטים בדוא"ל לכתובת kinang@justice.gov.il. 
בכבוד רב, 
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